
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 28.5.2020  

COM(2020) 444 final 

 

Pozměněný návrh 

 

Interinstitucionální dohody 

mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v 

rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení 

 



 

1 

 

 

Pozměněný návrh 

Interinstitucionální dohody 

mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v 

rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení 

 

Návrh Komise COM(2018) 323 se mění takto: 

1) v části I.B se bod 11 nahrazuje tímto: 

„Rezerva na solidaritu a pomoc při mimořádných událostech 

11. Dojde-li Komise k závěru, že je třeba rezervu na solidaritu a pomoc při 

mimořádných událostech využít, předloží Evropskému parlamentu a Radě návrh na 

převod prostředků z této rezervy do příslušných rozpočtových položek v souladu s 

finančním nařízením.“; 

2) v části II.A se doplňuje nový bod 15a, který zní: 

„15a. Komise vypracuje výroční zprávu o provádění nástroje Evropské unie na 

podporu oživení
1
 (dále jen „evropský nástroj na podporu oživení“), v níž jsou 

zahrnuty dostupné informace, jež nejsou důvěrné povahy, týkající se: 

— aktiv a pasiv, jež vyplývají z výpůjčních a úvěrových operací prováděných 

podle článku 3b rozhodnutí o vlastních zdrojích
2
, 

— souhrnného objemu výnosů přidělených na programy Unie v souvislosti s 

prováděním evropského nástroje na podporu oživení v předchozím roce v 

členění podle programů a rozpočtových položek, 

— příspěvku vypůjčených prostředků k dosažení cílů evropského nástroje na 

podporu oživení a zvláštních programů Unie.“ 

                                                 
1
 Úř. věst. ... 

2
 Úř. věst. ... 


